
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA STAGIONE 2022-2023 - 
LOTTO 4

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 552/22



Il Responsabile dell’U.O.S.  Patrimonio Impianti e Manutenzioni

“Premesso che l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni ha predisposto un “Piano Neve per la stagione 
invernale 2022-2023”, il cui costo è stato stimato in € 175.000,00 + IVA, per un periodo di 12 mesi, 
suddiviso in 5 Lotti funzionali di € 35.000,00 +IVA ciascuno, nel dettaglio:

 lotto 1 - Presidio Ospedaliero di Vicenza e stabili afferenti
 lotto 2 - Presidi Ospedalieri di Noventa Vicentina e Lonigo e stabili afferenti
 lotto 3 - Centro Polifunzionale di Sandrigo e stabili afferenti
 lotto 4 - Presidi Ospedalieri di Arzignano e Montecchio Maggiore e stabili afferenti
 lotto 5 - Presidio Ospedaliero di Valdagno e stabili afferenti;

atteso che – ai sensi dell’art. 51 della L. 108/2021 - è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura 
multilotto ID 160545964, riferita ai seguenti lotti funzionali:

LOTTO CIG IMPORTO €
Lotto 1 (Ospedale di Vicenza e sedi limitrofe) 9443478C90 35.000,00
Lotto 2 (Ospedali di Noventa Vic.na e Lonigo e sedi limitrofe) 9443484187 35.000,00
Lotto 3 (Centro Polifunzionale di Sandrigo e sedi limitrofe) 9443496B6B 35.000,00
Lotto 4 (Ospedali di Arzignano e Montecchio Magg. e sedi 
limitrofe) 9443503135 35.000,00

Lotto 5 (Ospedale di Valdagno e sedi limitrofe) 9443509627 35.000,00

atteso che sono stati aggiudicati i Lotti 1, 2 e 3, essendo andati deserti i lotti 4 e 5;

ritenuto pertanto di procedere con affidamento diretto - ai sensi dell’art. 51 della legge 108/2021 - per il 
Lotto 4, relativo ai Presidi Ospedalieri di Arzignano e Montecchio Maggiore e sedi limitrofe, ed avviata 
pertanto in data 18/11/2022 la richiesta di offerta ID 161671969 alla ditta Eco Green srl di Gambellara 
(VI) tramite la piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, con importo a 
base d’asta di € 35.000,00 di cui € 1.000,00  per gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

atteso che entro la scadenza – fissata in data 24/11/2022 - è pervenuta l’offerta della ditta Eco Green srl 
per il Lotto 4, nel dettaglio:

- € 34.830,00 compresi € 1.000,00 per oneri della sicurezza (ribasso 0,50%);

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 51 della legge 108/2021 - alla ditta Eco Green srl, con sede 
in Gambellara, Via Viale Europa, 48 - PI 01851520245 -  il servizio di sgombero neve per la Stagione 
2022-2023 – Lotto 4, per un importo di € 34.830,00 (di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza);

considerato che, data l’urgenza, la proposta di affidamento viene predisposta  in pendenza dei controlli 
ex art. 80 del D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, il presente affidamento sarà revocato e in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore 



compenso o indennizzo;

preso atto che - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS 
Patrimonio Impianti e Manutenzioni, che viene nominato anche Direttore per l’esecuzione del contratto 
ai sensi dell’art. 101 del d. Lgs 50/2016.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare – ai sensi dell’art. 51 della L. 108/2021 - alla ditta Eco Green srl, con sede in 
Gambellara, Via Viale Europa, 48 - PI 01851520245 -  il servizio di sgombero neve per la 
Stagione 2022-2023 - Lotto 4, per un importo di € 34.830,00 (di cui € 1.000,00 per oneri della 
sicurezza), per un periodo di mesi 12;

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni, che svolgerà anche le funzioni di Direttore per 
l’esecuzione del contratto;

3. di dare atto che il presente affidamento viene predisposto in pendenza dei controlli ex art. 80 del 
D. Lgs. n.50/2016, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero risultare 
cause ostative all’aggiudicazione, lo stesso sarà revocato e in tal caso, saranno pagate 
esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore 
compenso o indennizzo;

4. di dare atto inoltre che, oltre agli importi per reperibilità, il servizio comporterà una spesa per 
intervento a chiamata che potrà essere quantificata solo a consuntivo sulla base degli interventi 
effettivamente eseguiti e che – ai sensi dell’art. 5 del Capitolato speciale di Appalto - ai fini 
contrattuali l’ammontare massimo della quota variabile sarà determinato dalla differenza tra 
l’importo massimo dell’affidamento (pari ad € 35.000,00 per ciascun lotto) e la quota fissa 
determinata all’esito dell’affidamento;

5. di dare atto infine che la spesa stimata risulta pertanto pari ad € 35.000,00 + IVA pari a 
complessivi € 42.700,00 IVA inclusa, che trova  copertura come segue:

- per €   3.560,00 nel budget dell’esercizio 2022 sul conto 5507000260;
- per € 39.140,00 nel budget dell’esercizio 2023 sul conto 5507000260;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-13T08:07:00+0100
	Nardella Antonio




